2022 年 1 月 21 日
各 位

会 社 名  ポケットカード株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 髙垣 晴雄
問 合 せ 先  経営企画部長  竹村 隆之
Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３４３２－６０９０

www.pocketcard.co.jp/ir/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 1 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更
（１）組織変更の内容

① 本部名称の変更
  企画本部及び管理本部をそれぞれ「経営企画本部」、「経営管理本部」へ名称を変更する。

② システム企画部及び基幹システム室の新設

システム企画機能の強化を図ることを目的に「システム企画部」を新設、重要システムに係る

開発機能の強化を図ることを目的に、システム開発部内に「基幹システム室」を新設する。

③ CRM 推進部の本部移管

オペレーション本部におけるリソース最適化を図ることを目的に「CRM 推進部」を営業本部か

らオペレーション本部へ移管する。

④ 営業第三部の新設

新規提携・新規事業開発機能の更なる促進・強化、デジタル / 新技術への対応強化を図ること

を目的に「営業第三部」を新設する。

（２）実施日

2022 年 3 月 1 日

２．人事異動
（１）取締役人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役執行役員
経営管理本部副本部長

取締役執行役員
管理本部副本部長 藤井 秀樹 2022 年 3 月 1 日

（２）執行役員人事
 ① 新任執行役員選任

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

執行役員
経営企画本部副本部長

人事部長

企画本部副本部長
人事部長 後藤 信幸 2022 年 3 月 1 日

執行役員
営業本部本部長補佐

株式会社
マネーコミュニケーションズ

代表取締役社長
鬼丸 省一 2022 年 3 月 1 日

 ② 執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

常務執行役員
最高戦略責任者（CSO）

経営企画本部長
経営企画部長

常務執行役員
最高戦略責任者（CSO）

企画本部長
経営企画部長

竹村 隆之 2022 年 3 月 1 日

常務執行役員
営業本部副本部長
営業第三部長

常務執行役員
営業本部副本部長 今村 和義 2022 年 3 月 1 日

常務執行役員
オペレーション本部長
兼大阪センター管掌

執行役員
オペレーション本部長
兼大阪センター管掌

森田 英次 2022 年 3 月 1 日

執行役員
営業本部本部長補佐

執行役員
CRM 推進部長 五十嵐 光樹 2022 年 3 月 1 日

執行役員
最高財務責任者（CFO）

経営管理本部長

執行役員
最高財務責任者（CFO）

管理本部長
リスク管理部長

山岡 隆 2022 年 3 月 1 日

（３）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

システム本部本部長補佐 システム統括部担当部長
兼システム開発部担当部長 師岡 晶政 2022 年 3 月 1 日

オペレーション本部本部長補佐
CRM 推進部長

オペレーション本部本部長補佐
債権管理部長 木村 友哉  2022 年 3 月 1 日

システム企画部長 システム統括部副部長
兼システム企画室長 菅野 潤 2022 年 3 月 1 日

リスク管理部長
兼コンプライアンス室長

リスク管理部副部長
兼コンプライアンス室長 深畑 栄作 2022 年 3 月 1 日

債権管理部長 債権管理部副部長
兼管理センター長 武智 靖彦 2022 年 3 月 1 日

以 上